
Auswertung Kurzevaluation Vorlesung Strafrecht BT

Durchführung der 
Kurzevaluation: 

7.6.2018

Abgegebene 
Evaluationszettel: 

130
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Abgegebene Evaluationszettel: 130

Übersichtlich, 
anschaulich, 
unterhaltsam

Verständlich, 
humorvoll

Terminplan 
und Vl-
Zeiten 

werden 
eingehalten Fragen, 

Abstimmungen
Diskussionen

Gut geeignet 
für Vor- und 

Nachbereitung; 
Anpassung an 

Stundenverlauf

Oftmals 
aktueller Bezug

PKS, kritisches 
Hinterfragen von 

Tatbeständen

Was läuft gut in der Vorlesung?



KK & AG-
Unterlagen 
ausreichend

AG 
ausreichend

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Technik Powerpoint Raumsituation Darstellung
Meinungsstreits

Vortragsstil Vorlesungstempo zu wenig Fallbezug

Abgegebene Evaluationszettel: 130

Mikrophon

Zu wenig Inhalt, bei 
Meinungsstreits 

ohne klare Aussage

h.M. klarer 
kennzeichnen

Gelegentliches 
Abschweifen

Zu schnell, vor 
allem gegen Ende 

manchmal 
gehetzt

Was läuft nicht gut in der Vorlesung?


